天津市东丽区财政局
“双随机、一公开”检查结果公告

为履行《中华人民共和国会计法》赋予的会计监督法定职责，根据《代理记账管理办法》（财政部令第98号）等法律法规，我局对11家代理记账机构自成立之日至2022年9月30日委托代理记账业务合同签订情况开展了监督检查。按照“双随机、一公开”有关规定，现将检查结果公告如下：
1、 天津云服财税咨询有限责任公司
检查发现的主要问题是：大部分协议中未规定乙方对会计资料真实性、完整性应当承担的责任，未明确会计档案的保管要求及相应责任，未明确终止委托合同应当办理的会计业务交接事宜。部分代理记账协议签章不全且未填写签订日期。代理记账机构年度备案表上注明的代理客户数与提供的协议签订数量不符。
针对检查发现的问题，东丽区财政局依法下达了检查结论，天津云服财税咨询有限责任公司正在按要求进行整改。
2、 天津市东丽区尚通诚企业管理有限公司
    检查发现的主要问题是：合同文本中未明确会计档案的保管要求及相应责任相关内容，未明确终止委托合同应当办理的会计业务交接事宜。
针对检查发现的问题，东丽区财政局依法下达了检查结论，天津市东丽区尚通诚企业管理有限公司正在按要求进行整改。
三、天津新诺达财务咨询有限公司
检查发现的主要问题是：协议中未明确乙方对会计资料真实性、完整性应当承担的责任，未明确会计资料签收手续，未明确终止委托合同应当办理的会计业务交接事宜。协议无编号。
针对检查发现的问题，东丽区财政局依法下达了检查结论，天津新诺达财务咨询有限公司正在按要求进行整改。
四、津品（天津）管理咨询有限公司
检查发现的主要问题是：协议中未规定乙方对会计资料真实性、完整性应当承担的责任。协议签章不全且未填写签订日期。协议实际签订数量与实际服务对象数量不一致，存在由一家公司代其他企业签订协议情况。
针对检查发现的问题，东丽区财政局依法下达了检查结论，津品（天津）管理咨询有限公司正在按要求进行整改。
5、 天津绿洲财税服务有限公司
检查发现的主要问题是：协议中未明确乙方对会计资料真实性、完整性应当承担的责任，未明确会计资料传递程序和签收手续，未明确编制和提供财务会计报告的要求，未明确终止委托合同应当办理的会计业务交接事宜。协议无编号，协议签章不全且未填写签订日期。
[bookmark: _GoBack]    针对检查发现的问题，东丽区财政局依法下达了检查结论，天津绿洲财税服务有限公司正在按要求进行整改。
六、其他公司情况
天津聚汇算企业管理有限公司、天津市盛阳财务代理有限公司、天津标标小鱼知识产权代理有限公司、天津卓扬代理记账有限公司、天津市青柠财务咨询有限公司、美康（天津）医疗器械企业孵化器有限公司，均未开展代理记账业务，故本次检查未发现委托代理记账业务合同签订情况相关问题。为促进企业健康发展，我局下达了检查建议。

                                   东丽区财政局
                                  2023年1月12日
 (
1
)